

27 lutego 2015



Uroczysta inauguracja nowej perspektywy finansowej 2014-2020

W Warszawie w Centrum Nauki Kopernik Kazimierz Kotowski uczestniczył w uroczystości otwarcia nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014 - 2020. Decyzje dotyczące Umowy partnerstwa i programów operacyjnych dla polskich regionów wręczyły Komisarz UE ds.

polityki regionalnej Corina Cretu oraz Minister Infrastruktury i Rozwoju Maria Wasiak. Polska na lata 2014-2020 otrzymała 82,5 miliardów euro, czyli ok. 349 miliardów złotych z polityki spójności. Na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przeznaczono alokację w wysokości ponad 1,364 mld euro.

Gośćmi uroczystości były także Prezes Rady Ministrów **Ewa Kopacz** oraz komisarz UE ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw **Elżbieta Bieńkowska**.

- Poprzedni budżet unijny na lata 2007-2013 wykorzystaliśmy w całości. Jego efekty widać na każdym kroku. Do 2020 roku będziemy mogli wydać z budżetu europejskiego ponad pięćset miliardów złotych. Nikt w Europie nigdy nie dostał takich pieniędzy na rozwój z budżetu Unii. Rekordowe fundusze europejskie pozwolą nam na dokończenie skoku cywilizacyjnego, jaki rozpoczęliśmy w momencie wejścia do wspólnoty - powiedziała minister **Maria Wasiak**, dziękując wszystkim zaangażowanym w negocjacje.

Komisja Europejska zatwierdziła wszystkie 22 programy (6 krajowych i 16 regionalnych) na lata 2014-2020. Ogłoszono już pierwszy konkurs w Programie Polska Cyfrowa. Nabór wniosków rozpocznie się 27 lutego br. Kolejne konkursy będą sukcesywnie ogłaszane, zarówno w programach krajowych, jak i w poszczególnych RPO.

Obecna na gali komisarz ds. polityki regionalnej **Corina Crețu** wręczyła szefowej resortu infrastruktury i rozwoju Umowę Partnerstwa (najważniejszy dokument określający strategię wykorzystania nowej puli funduszy), a następnie przekazano decyzje ws. programów krajowych, Programu Polska-Słowacja oraz 16 regionalnych programów.

- Polska jest największym beneficjentem polityki spójności. To wielka szansa jak i wyzwanie. Wierzę jednak, że Polska tak jak dotychczas bardzo dobrze poradzi sobie z wdrażaniem funduszy, a dzięki tym środkom naprawdę można poprawić życie Polaków - mówiła komisarz ds. polityki regionalnej Corina Crețu.

Wsparcie funduszy europejskich w latach 2014-2020 obejmie te obszary, które najbardziej przyczyniają się do wzrostu gospodarczego, zwiększenia zatrudnienia i modernizacji gospodarki. Premiowane będą te przedsięwzięcia, z których efektów korzystać będziemy jeszcze długo po ich zakończeniu.

Środki polityki spójności zainwestujemy przede wszystkim w innowacyjność i konkurencyjność gospodarki, zmniejszenie dysproporcji w rozwoju poszczególnych części naszego kraju, bardziej przyjazne i sprawne państwo oraz w dalszy rozwój infrastruktury transportowej i ochrony środowiska.

Uroczystą galę poprzedziło spotkanie Kierownictwa Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju i przedstawicieli Komisji Europejskiej z marszałkami województw. Rozmawiano m.in. na temat: decentralizacji zarządzania funduszami UE oraz strategiach makroregionalnych.

Źródło i fot. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju





Pliki do pobrania

[IMG_6285.jpg](#)Data dołączenia 2015-02-27, att538890_img_6285.jpg